an'

ke

S 4 Ministero dell’Istruzione
s i e del Merito

COESIONE oy o
ITALIA 21-27 Ml Cofinanziato M l M
WO dall'Unione europea

COMPETENZE

English Qualifications

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale
Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)

“4 scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano”
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalita” 14 maggio 2021

Al Sito Web — Amministrazione Trasparente

ISTITUTO COMPREMNSIVO

"C. DE GIORGI"-LIZZANELLO (LE) Al fascicolo ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-46 “I Care”
Prot. 0004886 del 27/06/2024 Al Direttore sga
Wl (Uscita)

OGGETTO: DECRETO DI FORMALE ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2024

Fondi Strutturali Europei — Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 — Azione
A4.A — Sotto azione ESO4.6. A4.A — Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, linclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo
Plus.

CUP: J24D2400089007

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-46
TITOLO PROGETTO: | CARE

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e
ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche;

VISTO il D.I. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo — contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma
143 della legge 13 luglio 2015, n. 107";

VISTO il PTOF per gli anni scolastici 2022/2025;

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 — Cod. Mec. Leic82800a
leic82800a@istruzione.it — leic82800a@pec.istruzione.it — www.comprensivolizzanello.edu.it



mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/



ﬁ%ﬁf‘,ﬁ?‘ﬁ Il Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

S 4 Ministero dell’Istruzione
s i e del Merito

" MIM

English Qualifications

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale
Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)

“4 scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano”
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalita” 14 maggio 2021

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24
giugno 2021;

il Programma Nazionale a titolarita del Ministero dell’Istruzione e del Merito,
denominato “PN Scuola e Competenze 2021 — 2027” e finanziato tramite i fondi
FESR e FSE+;

in particolare la “Priorita 1 — Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare
I'inclusivita e l'efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la
parita di accesso e 'apprendimento permanente;

’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n°® CClI 2021IT16FFPA0O1,
conforme all’articolo 10, paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPAQOO1 che
approva l'accordo di partenariato con la Repubblica italiana;

la decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della
decisione di esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e
competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo
regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 — Cod. Mec. Leic82800a
leic82800a@istruzione.it — leic82800a@pec.istruzione.it — www.comprensivolizzanello.edu.it



mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/

ﬁ%ﬁf‘,ﬁ?‘ﬁ Il Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

an'

ke

S 4 Ministero dell’Istruzione
s i e del Merito

" MIM

English Qualifications

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale
Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)

“4 scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano”
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalita” 14 maggio 2021

o

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n
CCI2021ITO5FFPROO1;

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la
definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027"
in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n.
2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione
del decreto ministeriale prot. n® AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

I’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025,
Fondo Sociale Europeo Plus;

la delibera n. 1, verbale n. 8 del Collegio dei docenti del 10 maggio 2024, prot. n.
3579 del 10/05/2024, con la quale & stata autorizzata la candidatura all’avviso in
oggetto;

la delibera n. 45, verbale n. 8 del Consiglio di Istituto del 21 maggio 2024, prot. n.
3920 del 21/05/2024, con la quale & stata autorizzata la candidatura all’avviso in
oggetto;

il codice CUP J24D24000890007 assegnato al progetto;

la candidatura di questa istituzione scolastica, n. 1806 del 23 maggio 2024,

all’avviso in oggetto;

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 — Cod. Mec. Leic82800a
leic82800a@istruzione.it — leic82800a@pec.istruzione.it — www.comprensivolizzanello.edu.it



mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/

S 4 Ministero dell’Istruzione
s i e del Merito

ﬁ%ﬁf‘,ﬁ?‘ﬁ Il Cofinanziato
UL dall'Unione europea
COMPETENZE

" MIM

English Qualifications

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale

Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)

“4 scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano”

Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalita” 14 maggio 2021

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del
progetto di cui in oggetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle
competenze, l'inclusione e la socialita nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 25,

verbale n. 5, del 26 gennaio 2024;

DECRETA

di assumere al Programma Annuale dell’E.F. 2024 i fondi rientranti nell’ambito delle azioni
finanziate con i fondi “Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorita 01 —
Scuola e Competenze (FSE+) — Fondo Sociale Europeo Plus — Obiettivo Specifico ESO4.6 —
Azione A4.A — Sotto azione ESO4.6. A4.A”

Obiettivo | Sotto-azione Progetto Importo Cup
Autorizzato
ESO4.6 A4.A 48.480,00 € J24D24000890007

ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-46

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 — Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), verra iscritto
nelle ENTRATE — modello A, ageregato 02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) —
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27”
(FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
scolastiche).

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 — Cod. Mec. Leic82800a
leic82800a@istruzione.it — leic82800a@pec.istruzione.it — www.comprensivolizzanello.edu.it



mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/

S 4 Ministero dell’Istruzione
s i e del Merito

ﬁ%ﬁf‘,ﬁ?‘ﬁ Cofinanziato
SCUOLA E ’ dall'Unione europea
CDMPETENZE

" MIM

English Qualifications

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Cosimo DE GIORGI” di LIZZANELLO - MERINE
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA e SECONDARIA DI 1° GRADO ad Indirizzo Musicale
Via Toselli, 1 - 73023 LIZZANELLO (LE)

“4 scuola non si matura solo attraverso i voti, ma attraverso i volti che si incontrano”
Papa Francesco agli “Stati Generali Della Natalita” 14 maggio 2021

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verra istituita obbligatoriamente, nell’ambito
dei Progetti (liv. 1) — P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di
destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-46" — Avwviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+,
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, I'inclusione e la socialita nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025" e, in esso,
sara sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potra, con proprio decreto, disporre le
relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 — art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrera predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5,
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza
nella specifica attivita di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.Il. n.
129/2018- art. 10).

La Dirigente Scolastica
Maria Assunta Corsini
(firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa)

Telefono: 0832/651376 - Cod. Fisc. 80012230753 — Cod. Mec. Leic82800a
leic82800a@istruzione.it — leic82800a@pec.istruzione.it — www.comprensivolizzanello.edu.it



mailto:leic82800a@istruzione.it
mailto:leic82800a@pec.istruzione.it
http://www.comprensivolizzanello.edu.it/

		2024-06-27T12:18:47+0200
	CRSMSS61E44B690K




